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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange virksomheder der allerede har tilbagebetalt den 

udskudte A-skat, skat og moms helt eller delvist i perioden fra den 11. marts 2020 til den 

1. januar 2022? 

 

Svar 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet modtaget følgende bidrag fra Skattestyrelsen, 

som jeg henholder mig til: 

 

”Samlet set har virksomhederne fået udskudt A-skat, AM-bidrag, moms og lønsumsafgift 

for ca. 321,6 mia. kr. i perioden 11. marts 2020 til den 1. januar 2022, jf. tabel 1. Udskudte 

frister, der er forfaldet til betaling efter den 1. januar 2022, er således ikke talt med i opgø-

relsen. Af de udskudte skatter, har virksomhederne tilbagebetalt ca. 320,2 mia. kr. Det vil 

sige, at der er ubetalte, udskudte skatter for ca. 1,4 mia. kr., hvilket svarer til en samlet 

betalingsprocent på ca. 99,6 pct.  

 

Opgørelsen af tilbagebetaling er opgjort som værdien af det samlede udskudte beløb, som 

er blevet tilbagebetalt, og ikke i antal virksomheder som forespurgt. Dette skyldes, at et 

krav for en given virksomhed først optræder som et betalt krav, når hele kravet er dækket. 

Mangler der f.eks. at blive betalt 1 kr. af det fulde beløb, vil kravet optræde som ubetalt. 

Derfor giver det et mere retvisende billede af tilbagebetalingsgraden at opgøre tilbagebeta-

ling i beløb frem for antal virksomheder med fuldt tilbagebetalte krav, idet delvise indbeta-

linger således også afspejles.   

 

Skattekontoens ’first in first out’-princip medfører desuden, at et indestående anvendes til 

at dække krav i den rækkefølge, som de oprettes på Skattekontoen. Det er derfor ikke mu-

ligt for virksomheder at øremærke deres indbetalinger til specifikke krav, da tidsrækkeføl-

gen afgør dækningen af krav. Som konsekvens heraf kan der ikke tegnes et retvisende bil-

lede af virksomheders betalingsevne for de udskudte frister isoleret set, da de udskudte 

frister i løbet af 2020 og 2021 har overlappet med ordinære frister for andre krav. 

 

Tabel 1. Opgørelse af tilbagebetaling af udskudte skattearter 
 

 
 Skattearter (mio. kr.) Udskudt skat Betalt af udskudt skat Ubetalt af udskudt skat 

A-skat og AM-bidrag  163.159 162.263 896 

Moms 157.949 157.404 546 

Lønsumsafgift  498 497 1 

I alt 321.607 320.164 1.442 
 

 

 
 
Anm.: Opgjort pr. 27. januar 2022. Opgørelsen omfatter værdien af ordinære angivelser, og der er således ikke taget højde for korrigerende 

efterangivelser. 

Kilde: Skattestyrelsen 
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